
Delib. CC n. 4  del   07/10/2020 COPIA

CITTÀ DI MONTERONI DI LECCE

PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
****** ****** ******

Atto n.  4   /CC del      07/10/2020                  

OGGETTO: Elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale (art. 40 del D.Lgs. n. 267/2000, 
art. 11 dello Statuto Comunale e art. 27 del Regolamento del Consiglio Comunale).

L' anno  2020  il giorno 7 del mese di  ottobre  alle ore  16:30  presso la sala Consiliare del
Palazzo Comunale, in seguito ad avviso del Sindaco, consegnato nel tempo e nei modi prescritti dal
Regolamento del Consiglio Comunale, in sessione    ed in seduta pubblica di  1ªª  convocazione.

Fatto l'appello nominale risultano presenti  17  consiglieri su  17 assegnati al Comune e su   in
carica come segue:

Consiglieri PRESENTI ASSENTI

Mariolina PIZZUTO Sì
Giovanni LEUCCI Sì
Massimiliano MANCA Sì
Noemi PUCE Sì
Ramona VISCONTI Sì
Angelo CALOGIURI Sì
Antonio VERGALLO Sì
Marta Francesca MANFREDA Sì
Sandra MANCA Sì
Miriam MANCARELLA Sì
Diego MANCARELLA Sì
Michele MICCOLI Sì
Gianluca BARBA Sì
Andrea RUGGIO Sì
Gianluca LORENZO Sì
Angelina STORINO Sì
Pierluigi FAVALE Sì

Presiede la seduta PRESIDENTE DEL CONSIGLIO MANCA Sandra
Partecipa SEGRETARIO COMUNALE Avv. Giuseppe Salvatore ALEMANNO

IL PRESIDENTE
riconosciuto legale il  numero dei  presenti  ai sensi di  legge, dichiara aperta la discussione sugli
oggetti posti all'ordine del giorno.
VISTO: Si esprime parere Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell`Art. 49, c.1, D.Lgs. 267/00 
in ordine alla regolarità tecnica. ai sensi dell'Art. 49, c.1, D.Lgs. 267/00 in ordine alla regolarità 
tecnica.

Data: 01/10/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dr.ssa Anna QUARTA RIZZATO 

pag. 1  di  3   



Delib. CC n. 4  del   07/10/2020 COPIA

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati  gli artt. 39, 40 e 41 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e l’art. 27 dello Regolamento del Consiglio
Comunale.

Visto l’art. 11 dello Statuto Comunale.

Ritenuto, per dare esecuzione a quanto statutariamente stabilito, di dover procedere alla elezione del Vice
Presidente del Consiglio Comunale.

Ricordato che:

· l’elezione  deve  avvenire a  scrutinio  segreto  e  a  maggioranza  assoluta  dei  consiglieri  assegnati  e,
comunque, secondo le modalità di cui al secondo comma dell’art. 27 del Regolamento di Consiglio
Comunale;

· il Vice Presidente svolge le funzioni vicarie del Presidente del Consiglio, in caso di sua assenza o
impedimento.

Acquisito il parere favorevole a norma dell’art. 49 del T.U.EE.LL. n. 267/2000.

Nominati, a norma dell'art. 21 del Regolamento del Consiglio Comunale, gli scrutatori nella persona dei 
consiglieri:

1) Puce Noemi

2) Miccoli Michele

3) Ruggio Andrea

Distribuite e raccolte le schede di votazione si ha il seguente risultato:

SCHEDE BIANCHE: N. 17

Si ripete la votazione

Distribuite e raccolte le schede di votazione si ha il seguente risultato:

- Manfreda Marta Francesca VOTI N. 12

SCHEDE BIANCHE: N. 5

e, quindi, ascoltata la proclamazione dell’elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale nella persona
del consigliere Manfreda Marta Francesca

 - si distruggono le schede –

D E L I B E R A

1) di  eleggere il  consigliere comunale  MANFREDA MARTA FRANCESCA Vice Presidente del
Consiglio Comunale di Monteroni di Lecce per lo svolgimento dei compiti di cui all’art. 29 e segg.
del vigente Regolamento del Consiglio Comunale;

2) a questo punto il consigliere Manfreda Marta Francesca Vice Presidente del Consiglio Comunale di
Monteroni di Lecce, prende posto per la Vice Presidenza della seduta consiliare.

ALLEGATO VERBALE DEGLI INTERVENTI QUALE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO

pag. 2  di  3   



Delib. CC n. 4  del   07/10/2020 COPIA

Il presente  verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 
viene sottoscritto come segue:

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO f.to MANCA Sandra

SEGRETARIO COMUNALE f.to Avv. Giuseppe Salvatore ALEMANNO
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Il sottoscritto

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[*]    è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il  26/10/2020  per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi art. 124, c.1, d.lgs. n. 267/00;

Li 26/10/2020 N.1173 Reg. Pubbl.

IL MESSO COMUNALE
f.to Sig. Claudio QUARTA

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio;

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[ X ]    è divenuta esecutiva il giorno 07/10/2020 ;
[    ]    decorsi 10 giorni dalla pubblicazione art. 134, c.3, d.lgs. n. 267/00;

Li 26/10/2020 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Salvatore ALEMANNO

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme collegate. Tale documento 
informatico è memorizzato nella banca dati dell'Ente
___________________________________________________________________________________________________________

Per copia conforme in carta libera ad uso amministrativo.

Li ________ IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Salvatore ALEMANNO

pag. 3  di  3   


